
- PROIECT - 

 

 

R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  S U C E A V A 

C O M U N A   F R Ă T Ă U Ţ I I   N O I 

P R I M A R I A  
 

H O T Ă R Â R E 

pentru îndreptarea erorilor materiale din HCL nr. 11/28.02.2023 privind vânzarea prin 

licitaţie publică cu ofertă în plic închis a unor imobile - terenuri proprietatea privată a 

comunei Frătăuții Noi, județul Suceava 

 

Consiliul Local al comunei Frătăuții Noi întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.04.2023, 

 

    Luând act de : 

 - Referatul de aprobare al primarului comunei Frătăuţii Noi, judeţul Suceava nr 1779 din 

01.03.2023; 

- raportul compartimentului de specialitate nr. 1780 din 01.03.2023; 

- raportul de avizare al comisiei de specialitate nr._______ din 27.04.2023;    

 Având în vedere: 

- Prevederile art. 53 din Legea nr. 207/20.07.2015 privind Codul de procedură fiscală; 

- dispoziţiile art. 71, alin. 1, din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

 în temeiul art.129 alin. (2) lit. „c“, alin. (6) lit. „b”, art. 139 alin. (3), lit. „g“, şi art. 196 

alin.(1) lit. „a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare 

 

Adopta prezenta 

 

H O T Ă R Â R E: 

Art.1.  Se aprobă îndreptarea erorii materiale cuprinse în ANEXA nr. 1 la HCL nr. 11/28.02.2023  

privind vânzarea prin licitaţie publică cu ofertă în plic închis a unor imobile - terenuri 

proprietatea privată a comunei Frătăuții Noi, județul Suceava, în sensul corectării numărului 

cadastral de la poziția nr. 7 din 41961, cum din eroare a fost trecut, în 41691. 

Art.2.  Se aprobă îndreptarea erorii materiale cuprinse în ANEXA nr. 10 la HCL nr. 

11/28.02.2023    privind vânzarea prin licitaţie publică cu ofertă în plic închis a unor imobile - 

terenuri proprietatea privată a comunei Frătăuții Noi, județul Suceava, în sensul corectării 

numărului cadastral de la poziția nr. 7 din 41961, cum din eroare a fost trecut, în 41691. 

Art.3.  Se aprobă îndreptarea erorii materiale cuprinse în ANEXA nr. 17 la HCL nr. 

11/28.02.2023   privind vânzarea prin licitaţie publică cu ofertă în plic închis a unor imobile - 

terenuri proprietatea privată a comunei Frătăuții Noi, județul Suceava, în sensul corectării 

numărului cadastral din 41961, cum din eroare a fost trecut, în 41691- în tot cuprinsul Caietului 

de sarcini ce face obiectul anexei. 

Art.2. Celelalte articole ale HCL nr.  11/ 2023 privind vânzarea prin licitaţie publică cu ofertă în 

plic închis a unor imobile - terenuri proprietatea privată a comunei Frătăuții Noi, județul Suceava, 

rămân neschimbate. 



Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul comunei Frătăuții 

Noi prin Biroul financiar contabil. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei Frătăuții 

Noi, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Frătăuții Noi, Instituţiei Prefectului - 

Judeţul Suceava şi Biroului financiar contabil. 

INIȚIATOR, 

PRIMAR, 

 

OLARI George 

AVIZAT, SECRETAR COMUNĂ, 

 

Oltea-Rodica MOISUC 

 

 

 

 

 

 

Frătăuţii Noi, 01.03.2023 

Nr. 1778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


